
 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC 
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA SEMED Nº. 002/2010 
 
 

DISPÕE SOBRE A ESCOLHA DE VAGAS E CARGA 
HORARIA DOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, nos 
termos do art. 76, § 1º, da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Convocar os candidatos abaixo elencados para que se 

apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Coronel Aristiliano 
Ramos, nº 453, Bairro Centro, no local e data especificados para a respectiva escolha de 
vagas. 

 

 
NOME 

 
CARGO 

 
DATA 

 
HORÁRIO 

Neusa Antunes Pagnussat Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Silvana Gomes Spengler Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Elisabeth Muller Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Nair da Silva Mori Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Raquel Silva da Rosa Nascimento Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Angelita Terezinha Inácio Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Maria Esmeralda de Goes Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Flaviana da Silva Fernandes Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Maria das Graças de Macedo Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Maria Santa da Silva Pereira Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Rita de Cássia Nunes Duarte Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Rosalina Toebe Simon Merendeira /Servente 25/01/2010 8h 

Mariana Gomes Daniel Professor de Ed. Infantil 25/01/2010 08h 

Jéssica Luz do Nascimento de Souza Fonoaudiólogo 25/01/2010 08h 

Ruben Demartini Psicólogo 25/01/2010 08h 

Maria Aparecida da Costa Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Rosalina Aparecida dos Santos Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Adriana Haidemann Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Rúbia Danielli Bernardes Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Rosiane Priscila Sangali Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Tatiane Hostin de Oliveira Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Roseli Rosa Do Nascimento Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 



 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC 
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Carla Giovana Tillmann Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Silmara Lopes Rodrigues Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Mara Rubia Mafra Roncaglio Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Jacqueline Solva Gomes Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Cristina Eliane do Espírito Santo Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Joseane Santiago Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Tânia Machado Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Francieli Kirchner Berçarista 25/01/2010 13h 30 min 

Cleia Brexi Educador Social 25/01/2010 13h 30 min 

Gillse Misael de Mattos Educador Social 25/01/2010 13h 30 min 

Maiara Polla dos Santos Educador Social 25/01/2010 13h 30 min 

Marcelito Oliveira Santos Professor Ensino 
Religioso 

25/01/2010 13h 30 min 

 
 

Art. 2º Os candidatos do cargo de Berçarista, que não comparecerem 
na data, horário e local estabelecidos, perderão o direito de escolha do local de trabalho 
(lotação). 

 

Parágrafo único. Na impossibilidade de comparecimento de qualquer 
candidato mencionado no art. 1º na data e horário pré-fixados, a escolha de vagas poderá 
ser efetuada mediante procuração, com firma reconhecida em cartório e finalidade 
específica para tal. 

 
Art. 3º O início das atividades do ano letivo aos profissionais 

mencionados nesta Portaria se dará a partir do dia 1º de fevereiro de 2010. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  
 

Gaspar, 22 de janeiro de 2010. 
 
 
 

NEIVALDO DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação 

 


